
946.224.0 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2014 Nr. 59 ausgegeben am 13. März 2014 

 

Verordnung 
vom 11. März 2014 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber bestimmten 

Personen aus der Ukraine 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
gestützt auf den Beschluss 2014/119/GASP des Rates der Europäischen 
Union vom 5. März 2014 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 28. Februar 2014 über Massnahmen gegenüber 
bestimmten Personen aus der Ukraine, LGBl. 2014 Nr. 58, wird wie folgt 
abgeändert: 

Ingress 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
gestützt auf den Beschluss 2014/119/GASP des Rates der Europäischen 
Union vom 5. März 2014 verordnet die Regierung: 



2 

Anhang Ziff. 3, 8, 9 und 20 bis 29 

3. Raisa Vasylivna BOHATYROVA (BOGATYROVA/BOHATY-
RIOVA), geboren am 6. Januar 1953, ehemalige Gesundheitsministerin 

8. Andriy (Andrii) Petrovych KLYUYEV (Andrey 
KLUEV/KLYUEV/KLIUIEV), geboren am 12. August 1964, ehe-
maliger Chef der Präsidialabteilung 

9. Serhiy (Serhii) Petrovych KLYUYEV (KLUEV/KLYUEV/KLIUIEV), 
geboren am 19. August 1969, Geschäftsmann, Bruder von Andriy 
Klyuyev 

20. Vitaly (Vitalii) Yuriyovych ZAKHARCHENKO, geboren am 
20. Januar 1963, ehemaliger Innenminister 

21. Oleksandr Hryhorovych YAKYMENKO, geboren am 22.12.1964, 
ehemaliger Leiter des Sicherheitsdienstes der Ukraine 

22. Andriy Volodymyrovych PORTNOV, geboren am 27.10.1973, 
ehemaliger Berater des Staatspräsidenten der Ukraine 

23. Viktor Ivanovych RATUSHNIAK, geboren am 16.10.1959, ehema-
liger stellvertretender Innenminister 

24. Viktor Viktorovych YANUKOVYCH, geboren am 16.7.1981, Sohn 
des ehemaligen Staatspräsidenten, Mitglied der Werchowna Rada 
(ukrainisches Parlament) 

25. Artem Viktorovych PSHONKA, geboren am 19.3.1976, Sohn des 
ehemaligen Generalstaatsanwalts, stellvertretender Fraktionschef der 
Partei der Regionen im Werchowna Rada der Ukraine 

26. Oleksii Mykolayovych AZAROV, Sohn des ehemaligen Premiermi-
nisters Azarov 

27. Serhiy Vitaliyovych KURCHENKO, geboren am 21.9.1985, Ge-
schäftsmann 

28. Dmytro Volodymyrovych TABACHNYK, geboren am 28.11.1963, 
ehemaliger Minister für Bildung und Wissenschaft 

29. Ihor Oleksandrovych KALININ, geboren am 28.12.1959, ehemali-
ger Berater des Staatspräsidenten der Ukraine 



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2014-03-12T14:57:50+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




